28, Mina

28. *Mina de aeterno incendio; quibus aduenarum  
aures personat; saxea corda emollit, & ad  
scelerum dolorem excitat.*

N O T Æ.

4. *Radius. In vultu prudentis lucet sapien-  
tia Prou. 17. Chalda. Vultus prudentis hilaris in  
sapientiâ. Et id quidem semper è perenni bona con-  
scientia testimonia. Et inde gaudiû, quod è corde cœ-  
fontis purissimo, in vultum, præsertim in oculos, ceu ge-  
minum animæ speculum, se transfundit, & in eundem hi-  
lari cum adpectu pellucet. Quæ perpetua hilaritas in  
Luciano, Antonio, Basilio, & quod mirè, in sancto  
Romualdo, qui totos ipsos 100. annos sub asperrimo ci-  
cilio, ac parè & duræ viuens summa cum vultus hi-  
laritate decurrit. Vti & Deicola Abbas, qui vbi ro-  
gabatur, ecquid causa, cur semper tam sereno esset vul-  
tu? respondit: Quia Deum, cui vbiuis inhæreo, ne-  
mo mihi eripere possit. Quid ergo in Ioanne Ba-  
ptistâ, qui Deum nonnunquam manu, sæpè oculis, sem-  
per animo tangebatur, eique quam proximè se adiunge-  
bat, existimabatur?*

5. *Corona. Non surrexit maior inter natos de  
muliere: tum quia sine vllò agnata noxa natus piaculo,  
tum etiam, quod inde sequitur, eximiâ morum innocen-  
tiâ floruerit. Vnde Hieronym. 22. epist. ad Eustoch.  
Principium Monachorum indigetatur. Sic & Cass col-  
lat. 18. c. 6. & Chrysof. videtur; vt & cæteris san-  
ctis, ceu regia dignitate, præfulget.*

7. *Phlio-*

7. Philomela. Mera vox suas alumnos numeros  
canoros ipsa ceu magistra ab alto, in arbore edocet.  
Sic & Ioannes Vox in deserto erudit suos discipulos,  
& docet Christum (qui est Verbum aeternum, & in  
quo omnis virtutum concentus) eloqui, & imitari.

9. Adamas malleus uniuersae terrae diabolus  
Origen. Ierem. 3. dicitur. Sed qui Viros sanctos vti  
adamantas frangere nequeat. Ideoque Deus Eze-  
chieli, dabo faciem tuam, vt adamantem. Vt non ti-  
meas, quod minantur, ipso suo ferro duriores hostes,  
nec ulli dolori succumbas. Annon & ea Ioannis in-  
uicta magni animi fortitudo, qui eodem à Christo  
suaves sibi laudes datas, quo & cruentas Herodis mi-  
nas excepit vultu, & neutiquam ab suo consilio, cui in-  
hærebat obfirmatus, dissilyt à Deo? unde & ceteri  
exemplum transsumere, sibi laudi duxere, praesertim  
magnus ille Basilus, cuius hoc ab suo contubernali  
Nazianzeno elogiū imitabatur; naturā laudabilis,  
percutientibus factus adamas, dissidentibus magnes.  
Porro adamantes merces sunt Regum Lusitania, quo-  
rum vnus instar nucis venit 60. M. aureorum.

At Ioannes non vulgaris adamas; sed eximius.  
Qualis ille quem Carolus Audax amisit in pralio  
contra Heluetios, & qualem habebat Solymanus,  
& Isabella Clara Eugenia coniux Alberti Archi-  
ducis Austriae & Belgarum Principis. Quorum sin-  
gulis pretium 100. M. aureorum. Nota est ada-  
mantis vis, & quasi foret panē indomabilis. Ideoque  
Summus Indeorum Pontifex ter in anno summis fe-  
stis pectori suo pratexebat adamantem. Si purus  
peccato